
МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

12.01.2023 № 20-5-Н
г. Петропавловск-Камчатский

О схеме территориального 
размещения существующих и 
перспективных объектов
заправочной инфраструктуры 
компримированного природного 
газа на территории
Камчатского края и порядок ее 
актуализации.

В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий 
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 
целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской 
Федерации, возникающих при поддержке переоборудования существующей 
автомобильной техники, включая общественный транспорт и коммунальную 
технику, для использования природного газа в качестве топлива, 
предусмотренными приложением № 29 к государственной программе 
Российской Федерации «Развитие энергетики», утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 года 
№ 321 

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить:

1) схему территориального размещения существующих и 
перспективных объектов заправочной инфраструктуры компримированного 
природного газа на территории Камчатского края согласно приложению 1 к 



настоящему приказу;
2) порядок актуализации схемы территориального размещения 

существующих и перспективных объектов заправочной инфраструктуры 
компримированного природного газа на территории Камчатского края согласно 
приложению 2 к настоящему приказу.

Министр

Сертификат: 11247E86F10F6E990983B5AE9936E84188EDF3B1
Владелец:     Питиримов Александр Александрович
Действителен с 07.02.2022 по 07.05.2023

А.А. Питиримов



Приложение 1 к приказу 
Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики 
Камчатского края 
от 12.01.2023 № 20-5

Схема 
территориального размещения существующих и перспективных объектов 

заправочной инфраструктуры компримированного природного газа на 
территории Камчатского края

№ Собственник Адрес (местоположение) 
объекта заправки 

транспортных средств 
компримированным 

природным газом (далее 
- объект)

Вид объекта Статус 
объекта

Срок 
ввода 

объекта в 
эксплуат

ацию

1 ООО "Газпром 
газомоторное 

топливо"

г.Петропавловск-
Камчатский,ул.Производс

твенная, 10

АГНКС существующий 2017 год

2 ООО 
"СТАРГАЗ"

г. Петропавловск-
Камчатский,

з/у 41:01:0010113:3770 
(Северо-Восточное шоссе, 

39)

АГНКС перспективный 2023 год

3 ООО 
"СТАРГАЗ"

г. Елизово, ул.Шоссейная 
(22км) 

Мобильная 
заправочная 

станция 

перспективный 2024 год

4  ООО 
"Спецавтогаз" 

г. Петропавловск-
Камчатский,
ул. Дальняя

АГНКС перспективный 2025 год

5 ООО "Газпром 
газомоторное 

топливо"

г. Елизово АГНКС перспективный 2025 год



Приложение 2 к приказу 
Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики 
Камчатского края 
от 12.01.2023 № 20-5

Порядок 
актуализации схемы территориального размещения существующих и 

перспективных объектов заправочной инфраструктуры компримированного 
природного газа на территории Камчатского края

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру актуализации схемы 
территориального размещения существующих и перспективных объектов 
заправочной инфраструктуры компримированного природного газа на 
территории Камчатского края (далее - Схема).

2. Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики 
Камчатского края (далее - Министерство) осуществляет сбор информации о 
существующих и перспективных объектах заправочной инфраструктуры 
компримированного природного газа, предоставляемой участниками рынка 
газомоторного топлива Камчатского края, а также инвесторами, планирующими 
размещение объектов заправочной инфраструктуры компримированного 
природного газа на территории Камчатского края.

3. По результатам анализа информации, Министерством вносятся  
изменения в Схему. 

Схема актуализируется Министерством ежегодно, в срок до 1 декабря.


